

PRO**Skånenytt**

Nummer 6 juli 2024

Ordförande har ordet



Hallå du kändis, som har ett stort förtroende.

Ja så kan vi som PROare titulera oss, efter tidningens Dagens Samhälle, undersökning om förtroende hos organisationer i Sverige. Alltså vilket förtroendet har allmänheten, för en organisation. I deras undersökning så har PRO nu intaget plats nr 9 av 38 undersökta organisationer, vilket är helt unikt. Detta resultat borde ju sporra oss till att värva ännu fler medlemmar. Vi har ju nu svart på vitt att människor i allmänhet har mycket stort förtroende för PRO.

Ett förtroende skapar man genom att vara trovärdig i våra krav på samhället, i egenskapen att företräda de äldre. Vid PRO Skånes årsmöte presenterades en undersökning av hur äldremottagningar, är bemannade och vilken kompetens man har inom geriatrik. Det är en nedslående bild på många ställen i Skåne. Jag önskar nu att ni i era föreningar tar upp undersökningen och fortsätter en dialog med de vårdcentraler som finns inom ert verksamhetsområde. I vår undersökning kan ni också hitta slutsatser och krav som ni kan ta upp vid en dialog med vårdcentralen.

Vi har nu för första gången i PRO:s 80 åriga historia genomfört en mellankongress. 14 glada ombud från Skåne deltog under en dag i Stockholm. Vi gav då styrelsen (Riks) ansvarsfrihet för verksamhetsåren 2022 och 2023. En plan för verksamhet under 2025 och 2026. Resterande tid användes för att presentera den av styrelsen antagna bostadspolitiska programmet.

Ett bostadspolitiskt program som tar upp allt från platser på särskilt boende till hissar i befintligt bostadsbestånd. Vid distriktsstyrelsen sammanträde den 13 juni diskuterades hur programmet ska bli mer än en "hyllvärmare". Vi återkommer till hösten med förslag hur vi med programmet som stöd kan aktivt bedriva bostadsfrågor i våra föreningar.

När jag skriver dessa rader så öser regnet ner utanför mitt fönster. Men jag liksom hela Sverige önskar att regnet upphör till midsommar.

Så en glad midsommar önskar jag er alla. Så ses och hörs vi av till hösten/sensommaren

Anders Magnhagen
Ordförande PRO Skåne

PRO Skåne

Stora Torg 12 241 30 Eslöv 0413-126 80

info@skane.pro.se www.pro.se/skane

Exp. & telefontid: Må - to 9.00 – 12.00

Månadens citat

"Den mest trovärdiga delen av en tidning är annonsdelen "

/Thomas Jeffersson

Detta händer i juli—augusti 2024

10 juli -

11 aug	Eslöv	Semesterstängt på kansliet	
20 aug	Eslöv	Medborgarhuset	Informationsmöte nya hemsidan, förmiddag
20 aug	Eslöv	Medborgarhuset	Informationsmöte nya hemsidan, eftermiddag

Detta händer i september 2024

4 sep	Malmö	Hyllie Folkets Hus	Webbutbildning—Nya hemsidan
5 sep	Eslöv	Medborgarhuset	Webbutbildning—Nya hemsidan
11 sep	Kristianstad	ABF	Webbutbildning—Nya hemsidan
12 sep	Eslöv	Medborgarhuset	Medlemssystemet—Harald
16 sep	Helsingborg	Pingstkyrkan	Frukostmöte
16 sep	Tomelilla	Folkets Park	Frukostmöte
17 sep	Trelleborg	Folkets Park	Frukostmöte
17 sep	Landskrona	VF Folkets Hus	Frukostmöte
18 sep	Eslöv	Medborgarhuset	Frukostmöte
18 sep	Kristianstad	FUB/Kulltorpet	Frukostmöte
19 sep	Åstorp	ABF	Frukostmöte
19 sep	Malmö	Malmö samorg	Frukostmöte
20 sep	Hässleholm	Församlingshuset	Frukostmöte
25 sep	Eslöv	Medborgarhuset	Webbredaktör, dag 1 av 2 (dag 2 den 17 okt)
30 sep	Eslöv	Hotell Stensson	Prisundersökarträff

Detta händer i oktober 2024

1 okt	Kristianstad	FUB/Kulltorpet	Prisundersökarträff
1 okt	Ystad	ABF	Webbutbildning—Nya hemsidan
2 okt	Malmö	Hyllie Folkets Hus	Prisundersökarträff
10 okt	Malmö	Hyllie Folkets Hus	Microsoft 365
16 okt	Klippan	Sågen	Webbutbildning—Nya hemsidan
17 okt	Eslöv	Medborgarhuset	Webbredaktör, dag 2 av 2
24 okt	Ystad	ABF	Harald
30 okt	Bromölla	Folkets Hus	Webbredaktör, dag 1 av 2 (dag 2 den 5 nov)

Här ovan ser du vad som händer i distriktet den närmaste tiden. Inbjudningar till kurser, konferenser mm finner du som bilagor längre bak.

Du hittar även denna information på distriktets hemsida, <https://pro.se/distrikt/distrikt-skane/kurser.html>

Information från distriktet

Tänker du besöka oss för att hämta/låna material, ring oss gärna innan så vi kan förbereda och plocka ihop det du ska hämta.

Våra öppettider är:

Måndag—torsdag 09:00—12:00

Telefon: 0413—126 80

Avvikelser kan förekomma!

Semesterstängt på kansliet

PRO Skånes kansli kommer att hålla semesterstängt veckorna 28 - 31, dvs från den 8 juli till den 6 augusti.

Vi har åter öppet måndagen den 5 augusti.

Trevlig sommar önskar vi på kansliet

Cecilia—Peter



PRO Skånenytt

Nästa nummer av PRO Skånenytt, **höstens första, utkommer i september.**



Prisundersökare

Vilka är föreningens Prisundersökare?

Var vänliga och fyll i bifogad blankett. Då blir det till rätt person vi skickar Prisundersökarmaterial när det är dags för årets Prisundersökning.

Vi skriver även in dem i Harald, om detta inte är gjort.

Prisundersökningen är synnerligen viktig nu när matpriserna är så höga.

Det är bra om ni i föreningarna pratar om prisundersökningen på era möten och kanske kan locka fler till att bli prisundersökare. Då kan nå vi ännu fler affärer.

Medlemsvärvning

Här är den senaste värvningsbroschyren; PROva på PRO, som kommit från Riks.

Ring 0413-126 80 eller maila info@skane.pro.se för att beställa.



Detta är en värvningsbroschyr från Riksorganisationen. Välkommen att beställa genom att ringa 0413-126 80, eller via e-post info@skane.pro.se

Den som värvar en ny medlem får två **trippelskrapslotter** när den nya medlemmen betalt sin medlemsavgift.

Fyll i värvarblanketten och lägg på postlådan. Portot är redan betalt.

Behöver ni värvarblanketter är det bara att ringa eller maila kansliet, så skickar vi.

E-post: info@skane.pro.se

Telefon: 0413-126 80



Observera att blanketten **endast** gäller för **nya huvudmedlemskap!**

PRO:s medlemsförsäkringar 2024

Folksam's nya informationsbroschyr finns för nedladdning och beställning i PRO:s webbutik; www.butiken.pro.se.

Den gäller från den 1 januari 2024.

I broschyren beskrivs de fyra försäkringar som man kan teckna hos Folksam när man är medlem i PRO.

Broschyren kan användas för medlemsvärvning.



IT-verksamheten under sommaren

Nu är det snart verklighet. Vi får en ny eller ska jag säga en uppdaterad hemsida som även delvis kommer att ses i en Applikation på telefonen och plattan. Den 20 augusti både på förmiddagen och eftermiddagen kommer IT-gruppen att informera om det som är på gång. Anmälan är utskickad till alla webbredaktörer och föreningar. Anmälan ska göras till distriktet.

IT-gruppen släcker nu ner sin hemsida men höstens verksamhet kan du läsa under Evenemang på distriktets hemsida.

Glöm inte att sanera era hemsidor. Allt ni skrivit in på Start kommer att tas bort. Under Om oss kan ni föra över annat som är intressant för tittarna. Tänk på vem ni gör hemsidan för. Det är inte bara medlemmarna utan även potentiella medlemmar, journalister och beslutsfattare. Vi kommer bara att få fem sidomallar/menyer längst upp. De kommer att vara PRO + föreningsnamnet, Om oss, Aktiviteter, Nyheter och Kontakta förening.

Aktiviteter är detsamma som Evenemang som läggs in i medlemsregistret Harald. Evenemang kan ni fortsätta att lägga in. Dessa kommer att finnas kvar på den uppdaterade hemsidan. Annat ni kan koncentrera er på är att skriva in i Nyheter. Dessa kommer, förhoppningsvis också, att följa med till den nya hemsidan.

IT-gruppen har delat upp sig i sju delar och är knutna till 15-18 PRO-föreningar. Det är denna person ni ska kontakta om ni behöver hjälp.

Du finner förteckningen sista i Skånenytt.

Trevlig sommar!
önskar
Lena Larsson
IT-ansvarig

Vill du nå oss?

Hemsidan <https://pro.se/distrikt/distrikt-skane/it-gruppen.html>

IT-gruppen nås på itansvarig.120@pro.se.

Enskilda medlemmar:

Lena Larsson, IT-ansvarig	073-370 59 23	lena.larsson@pro.se
Bertil Pettersson	070-628 91 26	bertil.pettersson@pro.se
Kurt-Åke Linde	070-586 68 44	kurt-ake.linde@skane.pro.se
Gert Persson	073-525 04 42	gert.persson@pro.se
Ninette Hansson	073-404 20 13	ninette.hansson@skane.pro.se
Johannes Jeppsson	070-682 55 91	johannes.jeppsson@skane.pro.se
Bent Mattisson	070-547 78 97	b.mattisson.55@gmail.com

Trippelskraplotter

Sälj 5 lotter för 100 kronor

Erbjudandet gäller enbart för enstaka utåtriktade aktiviteter där vi säljer lotterna till allmänheten.

Ni måste ansöka i förväg om att få sälja 5 lotter för 100.

Vi behöver veta när ni skall sälja, vilken typ av aktivitet det är frågan om och hur många paket om 5 lotter ni tror att ni kan sälja.

För aktiviteter under hösten och vintern 2024 vill vi ha in era önskemål senast 10 augusti.

PRO Skåne vill önska er lycka till med årets försäljning!

När ni sålt slut på era lotter finns det alltid fler att beställa



Viktigt!

PRO Skånenytt innehåller information till förtroendevalda och medlemmar. Glöm inte bort att förmedla denna information till berörda grupper!

Du kan också gå in på www.pro.se/skane och läsa PRO Skånenytt.

Föreningsdanser

PRO Oppmanna-Vånga bjuder in till dans i Folkets Park, Arkelstorp:

Söndag den 4 augusti, kl. 15.00–19.00, Orient

Lokalen öppnar kl. 14.00. Pris 150 kr och då ingår kaffe och smörgås.
Välkomna!

Kontakt: Kerstin 076-005 32 45

PRO Trelleborg inbjuder till dans i Trelleborgs Folkets Park:

Onsdag den 4 september, kl. 16.00, Eric Arnolds

Kontakt: Gun Wihlborg 073-332 59 26.



Gratulationskort

På distriktet har vi gratulationskort till försäljning.
De kostar 10 kr st. inklusive kuvert.

Ring, maila el skicka in din beställning!



Nationella Friluftsdagen 2024

PRO:s nationella friluftsdag är till för alla medlemmar och för alla som vill prova på PRO. Tanken är att PRO:s föreningar bjuder in till en dag med aktiviteter i natur- och närmiljö. Nästa friluftsdag hålls den **25 september 2024**.

För att inspirera föreningar att delta i friluftsdagen har PRO:s riksorganisation tagit fram ett material med tips på aktiviteter och idéer för genomförandet. Materialet kan användas som stöd för att komma i gång med friluftsdagar inom PRO.

Materialet hittar du här: <https://pro.se/download/18.6e4d690185c4ddb9eee25be/1675852963181/Nationell%20friluftsdag%20inspirationsmaterial.pdf>

Information från ABF

En rättvis omställning skapar vi tillsammans!

ABF Skåne tog i höstas beslut om att arbeta med prioritering Rättvis omställning.

Som ett led i detta arbete arrangerar vi en inspirationsdag för alla medlems- och samarbetsorganisationer i Skåne den 21 september, inbjudan bifogas.

Dagen är ett tillfälle för er förening att inspireras och hitta vägar för hur frågorna kan engagera just era medlemmar med stöd av ABF. Hoppas att ni vill vara med!

Dagen bjuder på ett smörgåsbord av tips på aktiviteter som ni kan ta med er hem till er förening. Här kommer några exempel: MAT OCH BEREDSKAP. Hugo Malm, lärare på Holma folkhögskola, berättar om modern krismat och presenterar ett rykande färskt studiematerial som tagits fram tillsammans med bland annat Civilförsvarsförbundet. Materialet kan användas av alla som vill lära sig mer om mat och odling för stärkt beredskap, gemenskap och omställning.

- KLIMATSAMTAL MED PRO OCH GRETAS GAMLINGAR. Peter Lamming, engagerad medlem i PRO Bergshamra Ulriksdal, berättar om hur föreningen tillsammans med Gretas Gamlingar startat upp PRO Klimat – en studiecirkel för vetgiriga som spridit sig i landet.
- WORKSHOP som stärker er i hur er förening kan ta nästa steg, boktips, studiematerial och mycket mer!

Hela vårt utbud hittar ni på <https://www.abf.se/distrikt--avdelningar/abf-skane/arrangemang-och-kurser/>

